Ultimo attingendo tertium instrumentum, consulo de  
præsidio quod puto Illustrissimæ suæ D. fore admodum  
utile, tum deriuando, tum diuertendo, & euacuando, opti-  
mè etiam conferente dolori flatuoso intestinorum, & di-  
stillationi materierum à capite, & est, ut præcedente purga-  
tione duo conducantur cauteria in ambobus cruribus in-  
fra genu, per quattuor digitos, uel quinque intra duos mu-  
sculos in parte syluestri, & teneantur aperta, ad ea enim à  
toto corpore, mali conducuntur humores, ut dixit albuca-  
sis. Et his puto auxiliis Illustriss. hanc Dominam ad illam,  
quam iam habuit sanitatē fauente Deo peruenire. adhuc  
stante manca, & mutilata informatione, quam de morbis  
Illustrissimæ suæ D. habuimus. &c.

Ita consuluit

Benedictus Victorius Fauentinus in Gymnasio

Bononiensi primus ex ordine medicinae

practicæ professorum.

IN SUPERFLVENTE SANGVINIS

hæmorrhoidalis profluvio & renalis calculi non paruo cruciatu, ac mentis pauore.

Pro Pantaleone Fontano Iurisperito,

Consilium XXVIII.

Btulisti mihi corpus Excellens Pantaleonis cuiusdam Fontani Iurisperiti temperaturæ quippe cholericæ, non immunis tamen à pituita, & melancholia, quòd fluxu sanguinis hæmorrhoidalis superfluentis aliquoties corripitur, quod unà simul non mediocri molestia renum calculo laborat.

Patitur quoque mentis timorem, ob memoriam sui genitoris, ne in morbum concidat attonitum, quem apoplexiam uocant.

Certè Doctor Excellens, propter ea, quæ ab Hippocrate sexta particula aphorismorum habentur, ubi ait. Atra bile uexatis, & renum passionibus hæmorrhoides superuenientes bonum, non possum aliter coniectari, nisi quod huius Excellētis Doctoris affectiones sunt admodum formidolosæ & curatu difficiles, cum quæ solent iuuare non iuuerint, proculdubio formidolosa est prognosticatio. Solet enim hæmorrhoidarum fluxus calculo renum succurrere, quod in isto nequaquam contingit, cum molestia enim, & renum calculo una simul hæmorrhoidarum fluxu corripitur. &c.

Altera nempe ex parte opinor morbum attonitum uerendum, atque timendum in isto nobili Doctore, cum audiuerim ipsum sæpius corripitur profluvio sanguinis hæmorrhoidalis

morrhoidalis, quo facultas primi principii debilitatur, atque in frigidatur, pituitaque in eo progignitur, quæ accumulata in meatibus cerebri, facile morbum attonitum conducet, his tamen non obstantibus concrefcit fiducia, & spes futuræ salutis, si corpus in uigenti, & uiridi ætate constitutum est, Quòd per literas tuas minime accepi. &c.

Salutaria igitur remedia, atque præsentanea, quæ mihi uniuerfalibus præcedentibus occurrunt, de diætâ uidelicet, atque concoctione materiæ, & eius euacuatione, hæc sunt.